

Reparatia salii sportive si a incaperilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Reparatia

Valoarea de deviz 1 354 657,85 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie - Sala de sport | | | | |
| | | 1.1. Desfaceri | | | | |
| 1 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны) | buc | 8,000 | 13,64 13,64 | 109,12 109,12 |
| 2 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) | m2 | 300,000 | 14,69 13,64 | 4 407,00 4 092,00 |
| 3 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) | m2 | 2,300 | 26,04 26,04 | 59,90 59,90 |
| 4 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения) | m2 | 8,000 | 9,92 9,92 | 79,36 79,36 |
| 5 | RpIC18B | Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с | m | 96,000 | 29,62 28,52 | 2 843,26 2 737,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------|--|----|---------|----------------|----------------------|
| | | помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") | | | | |
| 6 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/tavan Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | m2 | 327,000 | 8,32 6,82 | 2 720,64 2 230,14 |
| 7 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ pereti Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | m2 | 524,000 | 8,32 6,82 | 4 359,68 3 573,68 |
| 8 | RpCU09C1 | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) | t | 60,000 | 31,00 31,00 | 1 860,00 1 860,00 |
| 9 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт) | t | 60,000 | 68,82 68,82 | 4 129,20 4 129,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|---------|-----------------|--------------------------------|
| 10 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) | t | 60,000 | 5,75 0,00 | 344,70 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 20 912,86 |
| | | Total Desfaceri Inclusiv salariu | | | | 20 912,86 18 871,32 |
| | | 1.2. Tavan | | | | |
| 11 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков) | m2 | 327,000 | 20,14 8,68 | 6 584,15 2 838,36 |
| 12 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 327,000 | 117,69 94,86 | 38 485,76 31 019,22 |
| 13 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 327,000 | 5,86 1,86 | 1 916,22 608,22 |
| 14 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 327,000 | 41,50 34,10 | 13 570,27 11 150,70 |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 327,000 | 5,86 1,86 | 1 916,22 608,22 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea Flexsilan, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 327,000 | 64,20 34,10 | 20 993,40 11 150,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|---------|----------------|---------------------------------|
| | | (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | | | | |
| 17 | CB14D | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов)) | m2 | 300,000 | 58,08 49,60 | 17 422,50 14 880,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 100 888,52 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 100 888,52 72 255,42 |
| | | 1.3. Pereti | | | | |
| 18 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Supraton Extra" в один слой на внутренние поверхности стен) | m2 | 90,000 | 21,28 8,68 | 1 914,86 781,20 |
| 19 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 90,000 | 98,39 75,64 | 8 854,74 6 807,60 |
| 20 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 90,000 | 5,86 1,86 | 527,40 167,40 |
| 21 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на | m2 | 90,000 | 41,50 34,10 | 3 734,94 3 069,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-------|---------|--------------------|--------------------------------|
| | | поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | | | | |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 524,000 | 5,86 1,86 | 3 070,64 974,64 |
| 23 | RpCR09B | (Окраска алкидной эмалью стен и потолков по гипсовой затирке, двумя слоями) Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi/vopsea p/u sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul | m2 | 524,000 | 70,21 48,36 | 36 791,35 25 340,64 |
| 24 | RCsB29S | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 200 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 200 мм) | buc | 2,000 | 72,48 49,60 | 144,96 99,20 |
| 25 | RpVC08A | Montarea ventilatoarelor de perete Blauberg Axis QRA 200 (materialul fara cost) (Установка осевых оконных вентиляторов) | buc | 2,000 | 859,32 859,32 | 1 718,64 1 718,64 |
| 26 | CB14D | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м) | m2 | 524,000 | 58,08 49,60 | 30 431,30 25 990,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 87 188,83 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 87 188,83 64 948,72 |
| | | 1.4. Pardoseli | | | | |
| 27 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем) la pardosele, gr. 80mm | 100m2 | 3,000 | 2 505,02 422,22 | 7 515,06 1 266,66 |
| 28 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de | m2 | 300,000 | 187,80 55,80 | 56 338,50 16 740,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|---------|--------------------|-------------------------|
| | | 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона С10/8 (Вс10/В150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) | | | | |
| 29 | CC03C | Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I,d=3/150x150mm (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) | kg | 177,000 | 24,60 1,86 | 4 355,02 329,22 |
| 30 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) Termobeton "Cimentoplast" | m3 | 15,000 | 2 235,98 279,00 | 33 539,70 4 185,00 |
| 31 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | 300,000 | 101,26 43,40 | 30 378,00 13 020,00 |
| 32 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) | m2 | 300,000 | 171,57 14,51 | 51 471,96 4 352,40 |
| 33 | CG08A | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC gr. 8 mm lipit cu prenadez (Полы из | m2 | 300,000 | 726,20 68,20 | 217 860,04 20 460,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|--------|--------------------|---------------------------------|
| | | пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 401 458,28 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 401 458,28 60 353,28 |
| | | 1.5. Lucrari de timplarie (usi) | | | | |
| 34 | СК03В | Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) | m2 | 2,300 | 2 510,91 102,30 | 5 775,09 235,29 |
| 35 | СК33С | Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle) | buc | 1,000 | 459,80 155,00 | 459,80 155,00 |
| 36 | СК33В | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей) | buc | 1,000 | 161,99 59,52 | 161,99 59,52 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 396,88 |
| | | Total Lucrari de timplarie (usi) Inclusiv salariu | | | | 6 396,88 449,81 |
| | | 1.6. Incalzirea | | | | |
| 37 | IC36А | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной | m | 96,000 | 45,59 18,60 | 4 376,26 1 785,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-----|--------|-------------------|---------------------|
| | | плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм) | | | | |
| 38 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) | buc | 42,000 | 21,84 16,74 | 917,28 703,08 |
| 39 | SA38C | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 1", пристрелянные) | buc | 48,000 | 10,93 3,10 | 524,64 148,80 |
| 40 | IB06C | Radiatoare din oțel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1501- 2000 мм) | buc | 10,000 | 2 064,60 49,60 | 20 645,95 496,00 |
| 41 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") | buc | 10,000 | 240,35 11,16 | 2 403,48 111,60 |
| 42 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") | buc | 10,000 | 62,80 6,20 | 628,00 62,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|------|--------|------------------|----------------------------------|
| 43 | СК30В | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели) | m2 | 16,000 | 300,31 130,20 | 4 804,99 2 083,20 |
| 44 | СК30А | Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime (Облицовка готовая для трубопроводов из листа толщ. 1мм) | buc | 50,000 | 74,23 68,20 | 3 711,50 3 410,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 38 012,10 |
| | | Total Incalzirea Inclusiv salariu | | | | 38 012,10 8 800,28 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 654 857,47 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 54 162,92 |
| | | <i>Transportul materialelor</i> | 5 % | | | 21 086,19 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | | | | 730 106,58 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10 % | | | 73 010,66 |
| | | <i>Total cu CR</i> | | | | 803 117,24 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5 % | | | 40 155,86 |
| | | Total Lucrari de constructie - Sala de sport Inclusiv salariu | | | | 843 273,10 225 678,83 |
| | | 2. Electricitate | | | | |
| | | 2.1. Electricitate | | | | |
| 45 | RpCU05G1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) (под розетку и выключатель) | buc | 16,000 | 35,96 35,96 | 575,36 575,36 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|------|---------|------------------|-------------------------------|
| 46 | RpCU06A1 | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm ² , pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см ² , механизированно) | m | 215,000 | 32,50 31,00 | 6 987,50 6 665,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 7 562,86 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 1 737,69 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | | | | 9 300,55 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10 % | | | 930,06 |
| | | <i>Total cu CR</i> | | | | 10 230,61 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5 % | | | 511,52 |
| | | Total Electricitate Inclusiv salariu | | | | 10 742,13 7 240,36 |
| | | 2.2. Lucrari de montare | | | | |
| 47 | 08-03-526-1 | Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A | buc | 1,000 | 108,98 96,72 | 108,98 96,72 |
| 48 | 08-03-572-3 | Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600 ЩРН-12 (ЩР) | buc | 1,000 | 589,05 143,84 | 589,05 143,84 |
| 49 | 08-03-525-1 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ВН32 20А Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 25 | buc | 1,000 | 200,38 129,58 | 200,38 129,58 |
| 50 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ32/С16/30mA | buc | 1,000 | 112,61 96,72 | 112,61 96,72 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|-------|---------|------------------|-----------------------|
| | | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 | | | | |
| 51 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 | buc | 2,000 | 109,19 96,72 | 218,38 193,44 |
| 52 | RpEE15B | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) | buc | 10,000 | 108,46 44,64 | 1 084,65 446,40 |
| 53 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) | m | 215,000 | 47,52 41,54 | 10 217,28 8 931,10 |
| 54 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri din plastic pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 | 100 m | 2,150 | 770,33 347,83 | 1 656,21 747,84 |
| 55 | RpEB01A | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) . Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmр | m | 50,000 | 22,41 4,34 | 1 120,49 217,00 |
| 56 | RpEB01A | Montarea conductorilor mascati, | m | 165,000 | 19,01 | 3 136,77 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|-----------------|----------------------|
| | | din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) . Cablu VVGng-LS-3*1.5 mmp | | | 4,34 | 716,10 |
| 57 | RCsU07D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см ² , после установок или укреплений) | m | 215,000 | 25,94 19,22 | 5 577,98 4 132,30 |
| 58 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) | buc | 10,000 | 101,20 16,74 | 1 012,05 167,40 |
| 59 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или | buc | 6,000 | 89,02 19,22 | 534,12 115,32 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|------------------|--------------------------------|
| | | пластиковые дюбеля) | | | | |
| 60 | RpEF02D | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru sali sportive tip LUXOR 02 36 LED HP (Установка осветительных приборов) | buc | 12,000 | 771,50 108,50 | 9 258,00 1 302,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 34 826,95 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 4 184,58 |
| | | <i>Transportul materialelor</i> | 5 % | | | 853,87 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | | | | 39 865,40 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 50 % | | | 8 717,88 |
| | | <i>Total cu CR</i> | | | | 48 583,28 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5 % | | | 2 429,16 |
| | | Total Lucrari de montare Inklusiv salariu | | | | 51 012,44 17 435,76 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 61 754,57 |
| | | Total Electricitate Inklusiv salariu | | | | 61 754,57 24 676,12 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 61 | Pret de piata | Dulap de distributie 600x600 ИЦРН-12 (ИЦР) | | 1,000 | 1 500,00 0,00 | 1 500,00 0,00 |
| 62 | Pret de piata | Automat tripolar, BA47-29/3/C20A | | 1,000 | 89,00 0,00 | 89,00 0,00 |
| 63 | Pret de piata | Intreruptor BH32 20A | | 1,000 | 85,00 0,00 | 85,00 0,00 |
| 64 | Pret de piata | Automat mono-, bi-, tripolar АДТ32/С16/30mA | | 1,000 | 139,00 0,00 | 139,00 0,00 |
| 65 | Pret de piata | Automat BA47-29/1/B10A | | 2,000 | 79,00 0,00 | 158,00 0,00 |
| 66 | Pret de piata | Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200 | | 2,000 | 867,18 0,00 | 1 734,37 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 705,37 |
| | | Total Utilaj Inklusiv salariu | | | | 3 705,37 |
| | | 4. Lucrari de constructie - Incaperi | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|---------|----------------|------------------|
| | | auxiliare 4.1. Desfaceri | | | | |
| 67 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.) | m2 | 10,000 | 30,14 28,52 | 301,40 285,20 |
| 68 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) | m2 | 2,000 | 26,04 26,04 | 52,08 52,08 |
| 69 | RpIC18B | Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") | m | 16,000 | 29,62 28,52 | 473,88 456,32 |
| 70 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/tavan Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | m2 | 32,000 | 8,32 6,82 | 266,24 218,24 |
| 71 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/pereti Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных | m2 | 105,000 | 8,32 6,82 | 873,60 716,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----|--------|-----------------|------------------------------|
| | | или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | | | | |
| 72 | RpCU09C1 | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) | t | 3,600 | 31,00 31,00 | 111,60 111,60 |
| 73 | TsH92B | Incarcarea in auto deseurile de constructie (Погрузка строймусора) | t | 3,600 | 68,82 68,82 | 247,75 247,75 |
| 74 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) | t | 3,600 | 5,75 0,00 | 20,70 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 347,25 |
| | | Total Desfaceri Inclusiv salariu | | | | 2 347,25 2 087,29 |
| | | 4.2. Tavan | | | | |
| 75 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков) | m2 | 32,000 | 20,14 8,68 | 644,32 277,76 |
| 76 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной | m2 | 32,000 | 117,69 94,86 | 3 766,19 3 035,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|---------|----------------|--------------------------------|
| | | 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | | | | |
| 77 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) | m2 | 32,000 | 5,86 1,86 | 187,52 59,52 |
| 78 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 32,000 | 41,52 34,10 | 1 328,62 1 091,20 |
| 79 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) | m2 | 32,000 | 5,86 1,86 | 187,52 59,52 |
| 80 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea "Flexilan", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 327,000 | 64,20 34,10 | 20 993,40 11 150,70 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 27 107,57 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 27 107,57 15 674,22 |
| | | 4.3. Pereti | | | | |
| 81 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț ""Supraton Extra" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки ""Supraton Extra" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков) | m2 | 30,000 | 21,28 8,68 | 638,29 260,40 |
| 82 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой | m2 | 30,000 | 98,39 75,64 | 2 951,58 2 269,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|-----------------|-------------------------------|
| | | смесью, с ручным приготовлением раствора) | | | | |
| 83 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) | m2 | 90,000 | 5,86 1,86 | 527,40 167,40 |
| 84 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, iclusiv glafurile (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 30,000 | 41,50 34,10 | 1 244,98 1 023,00 |
| 85 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) | m2 | 105,000 | 5,86 1,86 | 615,30 195,30 |
| 86 | RpCR09B | Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi/ vopsea p/u sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul (Окраска алкидной эмалью стен и потолков по гипсовой затирке, двумя слоями) | m2 | 105,000 | 70,21 48,36 | 7 372,31 5 077,80 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 13 349,86 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 13 349,86 8 993,10 |
| | | 4.4. Pardoseli | | | | |
| 87 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) | m2 | 32,000 | 171,57 14,51 | 5 490,35 464,26 |
| 88 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) | m2 | 32,000 | 396,49 80,60 | 12 687,57 2 579,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|--------|--------------------|-------------------------------|
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 177,92 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 18 177,92 3 043,46 |
| | | 4.5. Lucrari de timplarie (usi) | | | | |
| 89 | СК03В | Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) | m2 | 2,000 | 2 510,92 102,30 | 5 021,83 204,60 |
| 90 | СК33С | Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle) | buc | 1,000 | 459,80 155,00 | 459,80 155,00 |
| 91 | СК33В | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей) | buc | 1,000 | 161,99 59,52 | 161,99 59,52 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 643,62 |
| | | Total Lucrari de timplarie (usi) Inclusiv salariu | | | | 5 643,62 419,12 |
| | | 4.6. Incalzirea | | | | |
| 92 | IC36А | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм) | m | 16,000 | 45,59 18,60 | 729,38 297,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-----|-------|-------------------|----------------------------|
| 93 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) | buc | 8,000 | 21,84 16,74 | 174,72 133,92 |
| 94 | SA38C | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 1", пристрелянные) | buc | 8,000 | 10,93 3,10 | 87,44 24,80 |
| 95 | IB06C | Radiatoare din oțel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1501- 2000 мм) | buc | 1,000 | 2 064,59 49,60 | 2 064,59 49,60 |
| 96 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrală, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") | buc | 1,000 | 240,35 11,16 | 240,35 11,16 |
| 97 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalatii de incalzire centrală, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") | buc | 1,000 | 62,80 6,20 | 62,80 6,20 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 359,28 |
| | | Total Incalzirea Inklusiv salariu | | | | 3 359,28 523,28 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 69 985,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------|---|--------|--------|------------------|--------------------------------|
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 7 377,71 |
| | | <i>Transportul materialelor</i> | 5 % | | | 1 950,20 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | | | | 79 313,41 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10 % | | | 7 931,34 |
| | | <i>Total cu CR</i> | | | | 87 244,75 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5 % | | | 4 362,25 |
| | | Total Lucrari de constructie - Incaperi auxiliare Inclusiv salariu | | | | 91 607,00 30 740,47 |
| | | 5. Lucrari exterioare | | | | |
| | | 5.1. Pereti fundatii | | | | |
| 98 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (p/u hidroizolarea si termoizolarea fundatiei) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт) | m3 | 60,000 | 130,82 130,82 | 7 849,20 7 849,20 |
| 99 | TsD01D | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare (umplutura) (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, очень твердый грунт) | m3 | 60,000 | 35,34 35,34 | 2 120,40 2 120,40 |
| 100 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de | 100 m3 | 0,600 | 754,63 | 452,78 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|----|---------|------------------|------------------------|
| | | 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песочевзв (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) | | | 546,83 | 328,10 |
| 101 | CF15A k=1.5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (soclu+intrarile in subsol) (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) | m2 | 100,000 | 226,18 158,10 | 22 617,75 15 810,00 |
| 102 | CC03A | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. VrI, d=4/100x100mm (inclusiv suprafetele fisurate si deteriorate). (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) | kg | 180,000 | 36,64 2,79 | 6 596,10 502,20 |
| 103 | IzF04F | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Hidroizolarea fundatiei I strat) (Гидроизоляция фундаментов I страт) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или | m2 | 100,000 | 35,10 3,72 | 3 510,10 372,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------|--|-----|---------|------------------|------------------------|
| | | фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) | | | | |
| 104 | IzF04F | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freaticice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Hidroizolarea fundatiei II strat) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) | m2 | 100,000 | 35,10 3,72 | 3 510,10 372,00 |
| 105 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm. (Nota: cornier 3m, 58 m.l.)(Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) | m2 | 100,000 | 220,59 106,52 | 22 059,05 10 651,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 68 715,48 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------|--|-----------|---------|--------------------|--------------------------------|
| | | Total Pereti fundatii Inclusiv salariu | | | | 68 715,48 38 005,50 |
| | | 5.2. Pereu | | | | |
| 106 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu existent) (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) | m3 | 8,000 | 228,84 212,04 | 1 830,72 1 696,32 |
| 107 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы) | m3 | 11,300 | 32,24 32,24 | 364,31 364,31 |
| 108 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris gr. 10 cm (Слой основания из щебня) | m3 | 7,500 | 537,58 61,38 | 4 031,85 460,35 |
| 109 | CC03C | Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I, d=4/100x100mm (la pereu) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) | kg | 135,000 | 35,71 1,86 | 4 821,52 251,10 |
| 110 | CA03G | Beton armat C12/15 (M200) turnat la pereu (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов) | m3 | 8,000 | 2 258,02 272,80 | 18 064,13 2 182,40 |
| 111 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Incarcarea pamintului).(Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с | 100 m3 | 0,113 | 3 100,44 0,00 | 350,35 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------|---|------|--------|--------------|------------------------------------|
| | | гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) | | | | |
| 112 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) | t | 20,340 | 5,74 0,00 | 116,85 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 29 579,73 |
| | | Total Pereu Inclusiv salariu | | | | 29 579,73 4 954,48 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 98 295,21 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 10 310,40 |
| | | <i>Transportul materialelor</i> | 5 % | | | 2 685,73 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | | | | 111 291,34 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10 % | | | 11 129,13 |
| | | <i>Total cu CR</i> | | | | 111 291,34 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 5 % | | | 6 121,03 |
| | | Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu | | | | 128 541,50 42 959,98 |
| | | Total | lei | | | 1 128 881,54 |
| | | Taxa pe valoare adaugata | 20 % | | | 225 776,31 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 1 354 657,85 324 055,40 |

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia salii sportive si a incaperilor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Reparatia

Valoarea de deviz 1 354 657,85 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-1: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Затраты труда | h-om | 22,712 | 62,00 | 1 408,14 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 279,815 | 62,00 | 17 348,53 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 215,550 | 62,00 | 13 364,10 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 695,670 | 62,00 | 43 131,54 |
| 5. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 346,550 | 62,00 | 21 486,10 |
| 6. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 1,120 | 62,00 | 69,44 |
| 7. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 15,000 | 62,00 | 930,00 |
| 8. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 659,200 | 62,00 | 40 870,40 |
| 9. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,215 | 62,00 | 13,33 |
| 10. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 300,000 | 62,00 | 18 600,00 |
| 11. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 257,688 | 62,00 | 15 976,66 |
| 12. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 72,100 | 62,00 | 4 470,20 |
| 13. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 154,000 | 62,00 | 9 548,00 |
| 14. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,800 | 62,00 | 173,60 |
| 15. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 58,980 | 62,00 | 3 656,76 |
| 16. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 52,800 | 62,00 | 3 273,60 |
| 17. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 27,720 | 62,00 | 1 718,64 |
| 18. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 193,620 | 62,00 | 12 004,44 |
| 19. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 852,100 | 62,00 | 52 830,20 |
| 20. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 67,060 | 62,00 | 4 157,72 |
| 21. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 108,680 | 62,00 | 6 738,16 |
| 22. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 78,920 | 62,00 | 4 893,04 |
| 23. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 9,183 | 62,00 | 569,35 |
| 24. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 270,419 | 62,00 | 16 765,97 |
| 25. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 291,785 | 62,00 | 18 090,67 |
| 26. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 193,013 | 62,00 | 11 966,81 |
| | | Total manopera | | | | 324 055,40 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|---------|--|---------|-------|-----------|-------|
| 1. | 1011764 | Тальк молотый сорт 1 | t | 0,001 | 12 000,00 | 12,00 |
| 2. | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,220 | 32,00 | 7,04 |
| 3. | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,431 | 17,50 | 7,56 |
| 4. | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 0,610 | 2,80 | 1,71 |
| 5. | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,021 | 15,00 | 0,31 |
| 6. | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,830 | 2,80 | 5,13 |
| 7. | 1019852 | Краска | kg | 0,113 | 27,80 | 3,14 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|-----|---------|-----------|-----------|
| 8. | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 10,000 | 63,00 | 630,00 |
| 9. | 1111000100024 | Intrerupator manual | buc | 10,100 | 79,00 | 797,90 |
| 10. | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 33,936 | 17,30 | 587,09 |
| 11. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 23,925 | 400,00 | 9 570,00 |
| 12. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 18,000 | 400,00 | 7 200,00 |
| 13. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,224 | 380,00 | 85,12 |
| 14. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 17,207 | 380,00 | 6 538,66 |
| 15. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 19,500 | 380,00 | 7 410,00 |
| 16. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 57,990 | 5,00 | 289,95 |
| 17. | 1714227322940 | Cinipa fuior | kg | 3,597 | 5,00 | 17,99 |
| 18. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,412 | 3 800,00 | 1 565,60 |
| 19. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,412 | 3 800,00 | 1 565,60 |
| 20. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,082 | 3 800,00 | 311,60 |
| 21. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,330 | 3 800,00 | 1 254,00 |
| 22. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 147,600 | 0,25 | 36,90 |
| 23. | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,017 | 25 000,00 | 425,00 |
| 24. | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn | m2 | 4,300 | 2 400,00 | 10 320,00 |
| 25. | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 29,088 | 14,00 | 407,23 |
| 26. | 2030127329586 | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare | m2 | 16,000 | 165,00 | 2 640,00 |
| 27. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 12,000 | 0,20 | 2,40 |
| 28. | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 20,000 | 0,20 | 4,00 |
| 29. | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 226,000 | 3,20 | 723,20 |
| 30. | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,120 | 3 200,00 | 384,00 |
| 31. | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,280 | 16,00 | 4,48 |
| 32. | 2320166200676 | White spirit | kg | 62,900 | 21,00 | 1 320,90 |
| 33. | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,300 | 19,00 | 5,70 |
| 34. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 340,000 | 10,00 | 3 400,00 |
| 35. | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 11,825 | 1,00 | 11,83 |
| 36. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 229,050 | 25,00 | 5 726,25 |
| 37. | 2430116103800-1 | Vopsea "Flexsilan" | kg | 261,600 | 67,85 | 17 749,56 |
| 38. | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 113,220 | 38,00 | 4 302,36 |
| 39. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,374 | 87,00 | 32,54 |
| 40. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,040 | 23,60 | 0,94 |
| 41. | 2430226100046 | Grund de ulei | kg | 0,480 | 28,40 | 13,63 |
| 42. | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare | kg | 75,480 | 45,00 | 3 396,60 |
| 43. | 2430226101010b | Grund cu quart "Betoncontact" | kg | 148,985 | 27,00 | 4 022,60 |
| 44. | 2430226101010s | Grund cu quart ""Supraton Extra" | kg | 49,800 | 29,75 | 1 481,55 |
| 45. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 30,029 | 22,00 | 660,64 |
| 46. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 9,135 | 19,80 | 180,87 |
| 47. | 2430226101260 | Grund miniu | kg | 2,500 | 24,00 | 60,00 |
| 48. | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 44,030 | 23,00 | 1 012,69 |
| 49. | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 24,360 | 18,75 | 456,75 |
| 50. | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 94,350 | 18,75 | 1 769,06 |
| 51. | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm | buc | 56,000 | 2,50 | 140,00 |
| 52. | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 60,900 | 17,25 | 1 050,52 |
| 53. | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 182,700 | 16,00 | 2 923,20 |
| 54. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 404,000 | 3,50 | 1 414,00 |

| | | | | | | |
|------|-----------------|---|-----|------------|----------|------------|
| 55. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 404,000 | 3,50 | 1 414,00 |
| 56. | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 304,500 | 22,50 | 6 851,25 |
| 57. | 2521216710000-1 | Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm | m | 115,360 | 26,20 | 3 022,44 |
| 58. | 2521302602907-1 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat gr.50mm. | m2 | 108,070 | 58,20 | 6 289,67 |
| 59. | 2523116716345 | Covor PVC gr.8 mm | m2 | 319,725 | 579,16 | 185 171,93 |
| 60. | 2524907304522 | Banda teflon nesisterizat | buc | 1,100 | 16,00 | 17,60 |
| 61. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 111,100 | 14,00 | 1 555,40 |
| 62. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 12 843,650 | 3,20 | 41 099,68 |
| 63. | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 5 104,998 | 10,00 | 51 049,98 |
| 64. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 473,270 | 3,00 | 1 419,81 |
| 65. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 3 420,060 | 2,90 | 9 918,17 |
| 66. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 505,297 | 7,00 | 3 537,08 |
| 67. | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 68,000 | 25,00 | 1 700,00 |
| 68. | 2661122803601 | Tub flexibil d=20mm | m | 241,230 | 4,92 | 1 186,85 |
| 69. | 2663102100000-1 | Beton C12/15 (M200) | m3 | 8,323 | 1 850,00 | 15 397,55 |
| 70. | 2663102100000-3 | Termobeton "Cimentoplast" | m3 | 15,529 | 1 800,00 | 27 952,20 |
| 71. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 30,750 | 0,00 | 0,00 |
| 72. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 13,500 | 0,00 | 0,00 |
| 73. | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 33,936 | 268,00 | 9 094,85 |
| 74. | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 7,308 | 3,00 | 21,92 |
| 75. | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 5,000 | 5,00 | 25,00 |
| 76. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 327,000 | 5,00 | 1 635,00 |
| 77. | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 1,075 | 9,00 | 9,68 |
| 78. | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 0,473 | 24,00 | 11,35 |
| 79. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 2,460 | 16,00 | 39,36 |
| 80. | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l=3m | m | 58,075 | 5,00 | 290,38 |
| 81. | 2722103107001-1 | Conductor de aluminiu sau cupru Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp | m | 56,650 | 15,90 | 900,74 |
| 82. | 2722103107001-2 | Conductor de aluminiu sau cupru Cablu VVGng-LS-3*1.5 mmp | m | 186,945 | 12,90 | 2 411,59 |
| 83. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 4,920 | 16,00 | 78,72 |
| 84. | 2746167335100 | Priza | buc | 6,120 | 63,00 | 385,56 |
| 85. | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 4,730 | 21,00 | 99,33 |
| 86. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 16,000 | 4,50 | 72,00 |
| 87. | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,550 | 2,00 | 1,10 |
| 88. | 2822115700000 | Radiator | buc | 11,000 | 1 999,00 | 21 989,00 |
| 89. | 2840127329600 | Masca pentru conducte | buc | 50,000 | 2,00 | 100,00 |
| 90. | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 2,000 | 303,00 | 606,00 |
| 91. | 2863146310900 | Minere din tabla cromata | buc | 2,000 | 102,00 | 204,00 |
| 92. | 2873122004100-2 | Plase sudate Vr-I, d=3/150x150mm | kg | 178,770 | 22,00 | 3 932,94 |
| 93. | 28731220041001 | Plase sudate VrI, d=4/100x100mm | kg | 318,150 | 33,00 | 10 498,95 |
| 94. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 12,768 | 35,00 | 446,88 |
| 95. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 440,000 | 0,30 | 132,00 |
| 96. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40 | buc | 12,000 | 0,30 | 3,60 |
| 97. | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama | buc | 20,000 | 0,20 | 4,00 |
| 98. | 2874115893468 | Bolt de impuscat, M 6 | buc | 56,000 | 0,10 | 5,60 |
| 99. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 56,000 | 0,15 | 8,40 |
| 100. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 606,000 | 0,50 | 303,00 |

| | | | | | | |
|------|-----------------|--|---------|---------|----------|----------|
| 101. | 2875274110001-1 | Piesa de legatura cot d=20mm | buc | 50,000 | 4,60 | 230,00 |
| 102. | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 35,280 | 3,00 | 105,84 |
| 103. | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 11,000 | 227,04 | 2 497,44 |
| 104. | 2875274204040 | Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze | buc | 48,000 | 5,00 | 240,00 |
| 105. | 28752742040401 | Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm | buc | 8,000 | 5,00 | 40,00 |
| 106. | 2875274400501 | Corp de iluminat tip LUXOR 02 36 LED HP | buc | 12,240 | 650,00 | 7 956,00 |
| 107. | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 66,000 | 2,00 | 132,00 |
| 108. | 2881116001642 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581 | buc | 296,400 | 5,00 | 1 482,00 |
| 109. | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 314,500 | 5,00 | 1 572,50 |
| 110. | 2913134500000 | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " | buc | 11,000 | 55,00 | 605,00 |
| 111. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 8,093 | 15,00 | 121,40 |
| 112. | 4100126202818 | Apa | m3 | 21,948 | 15,00 | 329,23 |
| 113. | 5001000100135 | Freza cu carota diamanta d=200mm | buc | 0,020 | 200,00 | 4,00 |
| 114. | 5009041 | Сжимы ответвительные | 100 buc | 0,667 | 750,00 | 500,25 |
| 115. | 5009056 | Колпачки изолирующие | 10 buc | 1,720 | 20,00 | 34,40 |
| 116. | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 26,230 | 12,00 | 314,76 |
| 117. | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 3,100 | 0,20 | 0,62 |
| 118. | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,000 | 0,40 | 0,40 |
| 119. | 5009140 | Гильзы соединительные | 100 buc | 0,108 | 100,00 | 10,80 |
| 120. | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,063 | 8,00 | 0,50 |
| 121. | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,380 | 17,50 | 6,65 |
| 122. | 591 | Dulap de distributie 600x600 ЩРН-12 (ЩР) | buc | 1,000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 123. | 592 | Automat tripolar, BA47-29/3/C20A | buc | 1,000 | 89,00 | 89,00 |
| 124. | 593 | Intreruptor BH32 20A | buc | 1,000 | 85,00 | 85,00 |
| 125. | 595 | Automat mono-, bi-, tripolar АВДТ32/С16/30mA | buc | 1,000 | 139,00 | 139,00 |
| 126. | 596 | Automat BA47-29/1/B10A | buc | 2,000 | 79,00 | 158,00 |
| 127. | 597 | Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200 | buc | 2,020 | 858,60 | 1 734,37 |
| 128. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 100,300 | 5,00 | 501,50 |

| | | | | | | |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|-------------------|
| | | Total materiale de construcții | | | | 535 225,02 |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|-------------------|

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|------------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,022 | 850,00 | 18,70 |
| 2. | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 1,420 | 80,00 | 113,60 |
| 3. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 3,150 | 25,00 | 78,75 |
| 4. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 12 360,000 | 0,15 | 1 854,00 |
| 5. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,575 | 20,00 | 31,50 |
| 6. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 2,320 | 25,00 | 58,00 |
| 7. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 20,548 | 20,00 | 410,96 |
| 8. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 4,500 | 20,00 | 90,00 |
| 9. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 4,045 | 350,00 | 1 415,75 |
| 10. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 2,300 | 20,00 | 46,00 |
| 11. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 82,499 | 20,00 | 1 649,98 |
| 12. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 24,664 | 25,00 | 616,60 |
| 13. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 0,539 | 650,00 | 350,35 |
| 14. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,600 | 650,00 | 390,00 |
| 15. | 2952260003904 | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm | h-ut | 0,780 | 50,00 | 39,00 |
| 16. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 6,000 | 15,00 | 90,00 |
| 17. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 4,800 | 15,00 | 72,00 |
| 18. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 2,320 | 20,00 | 46,40 |
| 19. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 1,800 | 450,00 | 810,00 |
| 20. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 8,025 | 25,00 | 200,62 |
| 21. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 12,654 | 20,00 | 253,08 |
| 22. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 2,600 | 25,00 | 65,00 |
| 23. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 35,550 | 10,00 | 355,50 |
| 24. | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,200 | 25,00 | 5,00 |
| 25. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 2,000 | 200,00 | 400,00 |
| 26. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 3,215 | 150,00 | 482,25 |
| 27. | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,022 | 450,00 | 9,90 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 9 952,94 |

| | | |
|--------------------------|------|--------------|
| Total | lei | 1 128 881,54 |
| Taxa pe valoare adaugata | 20 % | 225 776,31 |

Total deviz:

1 354 657,85

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia salii sportive si a incaperilor

Investitor IP LT "Alec Russo"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie - Sala de sport | | | | |
| | | 1.1. Desfaceri | | | | |
| 1 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны) | buc | | | 13,64 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,220 | 62,00 | 13,64 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 109,12 |
| 2 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) | m2 | | | 14,69 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,110 | 62,00 | 6,82 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,110 | 62,00 | 6,82 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,030 | 15,00 | 0,45 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,030 | 20,00 | 0,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 407,00 |
| 3 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) | m2 | | | 26,04 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,210 | 62,00 | 13,02 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,210 | 62,00 | 13,02 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 59,90 |
| 4 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения) | m2 | | | 9,92 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,160 | 62,00 | 9,92 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 79,36 |
| 5 | RpIC18B | Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") | m | | | 29,62 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,460 | 62,00 | 28,52 |
| | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 0,300 | 3,00 | 0,94 |
| | 1714227322940 | Cinapa fuior | kg | 0,029 | 5,00 | 0,15 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 843,26 |
| 6 | IzA04A | Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire cu perie de sirmă/tavan Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | m2 | | | 8,32 6,82 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,110 | 62,00 | 6,82 |
| | 2881116001642 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581 | buc | 0,300 | 5,00 | 1,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 720,64 |
| 7 | IzA04A | Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire cu perie de sirmă / pereti Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | m2 | | | 8,32 6,82 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,110 | 62,00 | 6,82 |
| | 2881116001642 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581 | buc | 0,300 | 5,00 | 1,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 359,68 |
| 8 | RpCU09C1 | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) | t | | | 31,00 31,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,500 | 62,00 | 31,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 860,00 |
| 9 | TsH92B | Încărcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт) | t | | | 68,82 68,82 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,110 | 62,00 | 68,82 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 129,20 |
| 10 | TsI51A5 | Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) | t | | | 5,75 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculantă-10t | h-ut | 0,0383 | 150,00 | 5,74 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 344,70 |
| | | 1.2. Tavan | | | | |
| 11 | CN54A | Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți și tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков) | m2 | | | 20,14 8,68 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,140 | 62,00 | 8,68 |
| | 2430226101010b | Grund cu cuarț "Betoncontact" | kg | 0,415 | 27,00 | 11,21 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscată | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 584,15 |
| 12 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, pregătire manuală a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой) | m2 | | | 117,69 94,86 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|----------|----------------|
| | | гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,530 | 62,00 | 94,86 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,140 | 2,90 | 20,71 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,004 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,079 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 25,00 | 0,49 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 38 485,76 |
| 13 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 5,86 1,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 916,22 |
| 14 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 41,50 34,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,450 | 62,00 | 27,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,001 | 15,00 | 0,02 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 13 570,27 |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 5,86 1,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 916,22 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea Flexsilan, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 64,20 34,10 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,550 | 62,00 | 34,10 |
| | 2430116103800-1 | Vopsea "Flexsilan" | kg | 0,400 | 67,85 | 27,14 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,060 | 3,00 | 0,18 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,500 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,002 | 15,00 | 0,03 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 20 993,40 |
| 17 | CB14D | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов)) | m2 | | | 58,08 49,60 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,800 | 62,00 | 49,60 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 800,00 | 1,90 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0001 | 3 800,00 | 0,38 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 800,00 | 1,90 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0004 | 3 800,00 | 1,52 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,015 | 35,00 | 0,52 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 15,000 | 0,15 | 2,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 17 422,50 |
| | | 1.3. Pereti | | | | |
| 18 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой | m2 | | | 21,28 8,68 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|-------|----------------|
| | | grunтовки "Supraton Extra" в один слой на внутренние поверхности стен) | | | | |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat.3 | h-om | 0,140 | 62,00 | 8,68 |
| | 2430226101010s | Grund cu quart ""Supraton Extra" | kg | 0,415 | 29,75 | 12,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | Total | lei | | | 1 914,86 |
| 19 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 98,39 75,64 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,220 | 62,00 | 75,64 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,140 | 2,90 | 20,71 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,004 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,079 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,016 | 25,00 | 0,40 |
| | | Total | lei | | | 8 854,74 |
| 20 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 5,86 1,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | Total | lei | | | 527,40 |
| 21 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 41,50 34,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,450 | 62,00 | 27,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,001 | 15,00 | 0,02 |
| | | Total | lei | | | 3 734,94 |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 5,86 1,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | Total | lei | | | 3 070,64 |
| 23 | RpCR09B | (Окраска алкидной эмалью стен и потолков по гипсовой затирке, двумя слоями) Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi/vopsea p/u sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul | m2 | | | 70,21 48,36 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,710 | 62,00 | 44,02 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,070 | 62,00 | 4,34 |
| | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,070 | 23,00 | 1,61 |
| | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,120 | 45,00 | 5,40 |
| | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,150 | 18,75 | 2,81 |
| | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,180 | 38,00 | 6,84 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,050 | 3,00 | 0,15 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,100 | 21,00 | 2,10 |
| | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,500 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,040 | 5,00 | 0,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,012 | 20,00 | 0,24 |
| | | Total | lei | | | 36 791,35 |
| 24 | RCsB29S | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 200 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и | buc | | | 72,48 49,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-------|--------|----------|-----------|
| | | камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 200 мм) | | | | |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 0,560 | 62,00 | 34,72 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,240 | 62,00 | 14,88 |
| | 5001000100135 | Freza cu carota diamanta d=200mm | buc | 0,0098 | 200,00 | 2,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0921 | 15,00 | 1,38 |
| | 2952260003904 | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm | h-ut | 0,390 | 50,00 | 19,50 |
| | | Total | lei | | | 144,96 |
| 25 | RpVC08A | Montarea ventilatoarelor de perete Blauberg Axis QRA 200 (materialul fara cost) (Установка осевых оконных вентиляторов) | buc | | | 859,32 |
| | | | | | | 859,32 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 13,860 | 62,00 | 859,32 |
| | | Total | lei | | | 1 718,64 |
| 26 | CB14D | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м) | m2 | | | 58,08 |
| | | | | | | 49,60 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,800 | 62,00 | 49,60 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 800,00 | 1,90 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0001 | 3 800,00 | 0,38 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 800,00 | 1,90 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0004 | 3 800,00 | 1,52 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,015 | 35,00 | 0,52 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 15,000 | 0,15 | 2,25 |
| | | Total | lei | | | 30 431,30 |
| | | 1.4. Pardoseli | | | | |
| 27 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем) la pardosele, gr. 80mm | 100m2 | | | 2 505,02 |
| | | | | | | 422,22 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,810 | 62,00 | 422,22 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 5,100 | 400,00 | 2 040,00 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,140 | 20,00 | 42,80 |
| | | Total | lei | | | 7 515,06 |
| 28 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) | m2 | | | 187,80 |
| | | | | | | 55,80 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,800 | 62,00 | 49,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1025 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,000 | 3,20 | 76,80 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,065 | 380,00 | 24,70 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,060 | 400,00 | 24,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,033 | 15,00 | 0,50 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,002 | 650,00 | 1,30 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,100 | 20,00 | 2,00 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,006 | 450,00 | 2,70 |
| | | Total | lei | | | 56 338,50 |
| 29 | CC03C | Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I, d=3/150x150mm (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) | kg | | | 24,60 |
| | | | | | | 1,86 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,025 | 62,00 | 1,55 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,005 | 62,00 | 0,31 |
| | 2873122004100-2 | Plase sudate Vr-I, d=3/150x150mm | kg | 1,010 | 22,00 | 22,22 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam.mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,005 | 16,00 | 0,08 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,010 | 16,00 | 0,16 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,300 | 0,25 | 0,08 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 350,00 | 0,21 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 355,02 |
| 30 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) Termobeton "Cimentoplast" | m3 | | | 2 235,98 279,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,850 | 62,00 | 238,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,650 | 62,00 | 40,30 |
| | 2663102100000-3 | Termobeton "Cimentoplast" | m3 | 1,025 | 1 800,00 | 1 863,48 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,250 | 350,00 | 87,50 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,400 | 15,00 | 6,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 33 539,70 |
| 31 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | | | 101,26 43,40 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,600 | 62,00 | 37,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,033 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,000 | 3,20 | 41,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,042 | 380,00 | 15,96 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,012 | 25,00 | 0,30 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 30 378,00 |
| 32 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) | m2 | | | 171,57 14,51 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,234 | 62,00 | 14,51 |
| | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 15,300 | 10,00 | 153,76 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,090 | 22,00 | 1,99 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,004 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,042 | 25,00 | 1,05 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,010 | 20,00 | 0,20 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 51 471,96 |
| 33 | CG08A | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC gr. 8 mm lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) | m2 | | | 726,20 68,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 1,000 | 62,00 | 62,00 |
| | 2523116716345 | Covor PVC gr.8 mm | m2 | 1,050 | 579,16 | 617,24 |
| | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 0,030 | 19,80 | 0,60 |
| | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 0,600 | 16,00 | 9,74 |
| | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 0,080 | 18,75 | 1,52 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,500 | 3,20 | 1,62 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 15,00 | 0,02 |
| | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,200 | 17,25 | 3,50 |
| | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 0,024 | 3,00 | 0,07 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0006 | 380,00 | 0,23 |
| | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 1,000 | 22,50 | 22,84 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,030 | 20,00 | 0,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 217 860,04 |
| | | 1.5. Lucrari de timplarie (usi) | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|-------|----------|--------------------|
| 34 | CK03B | Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) | m2 | | | 2 510,91 102,30 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,550 | 62,00 | 34,10 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,800 | 62,00 | 49,60 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,050 | 62,00 | 3,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,250 | 62,00 | 15,50 |
| | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn | m2 | 1,000 | 2 400,00 | 2 400,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,095 | 35,00 | 3,32 |
| | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 0,250 | 9,00 | 2,25 |
| | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 0,110 | 24,00 | 2,64 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,020 | 20,00 | 0,40 |
| | | Total | lei | | | 5 775,09 |
| 35 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle) | buc | | | 459,80 155,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,080 | 62,00 | 4,96 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,420 | 62,00 | 150,04 |
| | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 1,000 | 303,00 | 303,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,000 | 0,30 | 1,80 |
| | | Total | lei | | | 459,80 |
| 36 | CK33B | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей) | buc | | | 161,99 59,52 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,910 | 62,00 | 56,42 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,050 | 62,00 | 3,10 |
| | 2863146310900 | Minere din tabla cromata | buc | 1,000 | 102,00 | 102,00 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,020 | 23,60 | 0,47 |
| | | Total | lei | | | 161,99 |
| | | 1.6. Incalzirea | | | | |
| 37 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм) | m | | | 45,59 18,60 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,300 | 62,00 | 18,60 |
| | 2521216710000-1 | Tea va din polietilena sau polipropilena d=20mm | m | 1,030 | 26,20 | 26,99 |
| | | Total | lei | | | 4 376,26 |
| 38 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) | buc | | | 21,84 16,74 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,270 | 62,00 | 16,74 |
| | 2875274110001-1 | Piesa de legatura cot d=20mm | buc | 1,000 | 4,60 | 4,60 |
| | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 0,100 | 5,00 | 0,50 |
| | | Total | lei | | | 917,28 |
| 39 | SA38C | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые | buc | | | 10,93 3,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|-------------------|
| | | крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 1", пристрелянные) | | | | |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,050 | 62,00 | 3,10 |
| | 2875274204040 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze | buc | 1,000 | 5,00 | 5,00 |
| | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,005 | 16,00 | 0,08 |
| | 2874115893468 | Bolt de impuscat, M 6 | buc | 1,000 | 0,10 | 0,10 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 1,000 | 0,15 | 0,15 |
| | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm | buc | 1,000 | 2,50 | 2,50 |
| | | Total | lei | | | 524,64 |
| 40 | IB06C | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) | buc | | | 2 064,60 49,60 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,800 | 62,00 | 49,60 |
| | 2822115700000 | Radiator | buc | 1,000 | 1 999,00 | 1 999,00 |
| | 1714227322940 | Cinera fuior | kg | 0,005 | 5,00 | 0,02 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,010 | 87,00 | 0,87 |
| | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,050 | 2,00 | 0,10 |
| | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 6,000 | 2,00 | 12,00 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,300 | 10,00 | 3,00 |
| | | Total | lei | | | 20 645,95 |
| 41 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") | buc | | | 240,35 11,16 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,180 | 62,00 | 11,16 |
| | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 1,000 | 227,04 | 227,04 |
| | 1714227322940 | Cinera fuior | kg | 0,012 | 5,00 | 0,06 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,024 | 87,00 | 2,09 |
| | | Total | lei | | | 2 403,48 |
| 42 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") | buc | | | 62,80 6,20 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2913134500000 | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " | buc | 1,000 | 55,00 | 55,00 |
| | 2524907304522 | Banda teflon nesesterizat | buc | 0,100 | 16,00 | 1,60 |
| | | Total | lei | | | 628,00 |
| 43 | CK30B | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели) | m2 | | | 300,31 130,20 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 1,850 | 62,00 | 114,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,250 | 62,00 | 15,50 |
| | 2430226100046 | Grund de ulei | kg | 0,030 | 28,40 | 0,85 |
| | 2030127329586 | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare | m2 | 1,000 | 165,00 | 165,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,400 | 3,20 | 1,28 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,001 | 380,00 | 0,38 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 8,000 | 0,30 | 2,40 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,010 | 20,00 | 0,20 |
| | | Total | lei | | | 4 804,99 |
| 44 | CK30A | Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime (Облицовка готовая для трубопроводов из листа толщ.1 мм) | buc | | | 74,23 68,20 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,950 | 62,00 | 58,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,150 | 62,00 | 9,30 |
| | 2840127329600 | Masca pentru conducte | buc | 1,000 | 2,00 | 2,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,200 | 3,20 | 0,64 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0005 | 380,00 | 0,19 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,000 | 0,30 | 1,80 |
| | 2430226101260 | Grund miniu | kg | 0,050 | 24,00 | 1,20 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,010 | 20,00 | 0,20 |
| | | Total | lei | | | 3 711,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|-------|-----------|------------------|
| | | 2. Electricitate | | | | |
| | | 2.1. Electricitate | | | | |
| 45 | RpCU05G1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) (под розетку и выключатель) | buc | | | 35,96 35,96 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,050 | 62,00 | 3,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,530 | 62,00 | 32,86 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 575,36 |
| 46 | RpCU06A1 | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2, механизированно) | m | | | 32,50 31,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,400 | 62,00 | 24,80 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,150 | 10,00 | 1,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 987,50 |
| | | 2.2. Lucrari de montare | | | | |
| 47 | 08-03-526-1 | Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A | buc | | | 108,98 96,72 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,560 | 62,00 | 96,72 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,049 | 17,50 | 0,86 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,130 | 80,00 | 10,40 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,040 | 25,00 | 1,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 108,98 |
| 48 | 08-03-572-3 | Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600 ЩРН-12 (ЩР) | buc | | | 589,05 143,84 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 2,320 | 62,00 | 143,84 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,150 | 32,00 | 4,80 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,170 | 17,50 | 2,98 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,030 | 27,80 | 0,83 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,015 | 25 000,00 | 375,00 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,770 | 80,00 | 61,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 589,05 |
| 49 | 08-03-525-1 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ВН32 20А Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 25 | buc | | | 200,38 129,58 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 2,090 | 62,00 | 129,58 |
| | 1011924 | Электроды диаметром 4 мм Э42А | kg | 0,070 | 32,00 | 2,24 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,065 | 17,50 | 1,14 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 0,610 | 2,80 | 1,71 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,007 | 15,00 | 0,10 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 0,610 | 2,80 | 1,71 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,040 | 27,80 | 1,11 |
| | 2019408 | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т | t | 0,002 | 25 000,00 | 50,00 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 3,100 | 0,20 | 0,62 |
| | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,000 | 0,40 | 0,40 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,020 | 8,00 | 0,16 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|---------|-----------|------------------|
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,012 | 17,50 | 0,21 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,130 | 80,00 | 10,40 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,040 | 25,00 | 1,00 |
| | | Total | lei | | | 200,38 |
| 50 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ32/С16/30mA Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 | buc | | | 112,61 96,72 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,560 | 62,00 | 96,72 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,049 | 17,50 | 0,86 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,014 | 15,00 | 0,21 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,220 | 2,80 | 3,42 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,130 | 80,00 | 10,40 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,040 | 25,00 | 1,00 |
| | | Total | lei | | | 112,61 |
| 51 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/В10А Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 | buc | | | 109,19 96,72 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,560 | 62,00 | 96,72 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,049 | 17,50 | 0,86 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,012 | 17,50 | 0,21 |
| | 040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | h-ut | 0,130 | 80,00 | 10,40 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,040 | 25,00 | 1,00 |
| | | Total | lei | | | 218,38 |
| 52 | RpEE15B | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130N) | buc | | | 108,46 44,64 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,720 | 62,00 | 44,64 |
| | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 1,000 | 63,00 | 63,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,000 | 0,20 | 0,40 |
| | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama | buc | 2,000 | 0,20 | 0,40 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,005 | 5,00 | 0,02 |
| | | Total | lei | | | 1 084,65 |
| 53 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) | m | | | 47,52 41,54 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,670 | 62,00 | 41,54 |
| | 2661122803601 | Tub flexibil d=20mm | m | 1,020 | 4,92 | 5,52 |
| | 2811236309901 | Confecții metalice de linii | kg | 0,020 | 21,00 | 0,46 |
| | | Total | lei | | | 10 217,28 |
| 54 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri din plastic pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 | 100 m | | | 770,33 347,83 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 5,610 | 62,00 | 347,83 |
| | 1011764 | Тальк молотый сорт 1 | t | 0,00043 | 12 000,00 | 5,58 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,020 | 27,80 | 0,56 |
| | 5009041 | Сжимы ответвительные | 100 buc | 0,310 | 750,00 | 232,67 |
| | 5009056 | Колпачки изолирующие | 10 buc | 0,800 | 20,00 | 16,00 |
| | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 12,200 | 12,00 | 146,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|---------|--------|--------|-----------------|
| | 5009140 | Гильзы соединительные | 100 buc | 0,050 | 100,00 | 5,02 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,020 | 8,00 | 0,16 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,160 | 17,50 | 2,80 |
| | 021102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,010 | 850,00 | 8,70 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,010 | 450,00 | 4,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 656,21 |
| 55 | RpEB01A | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) . Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp | m | | | 22,41 4,34 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,070 | 62,00 | 4,34 |
| | 2722103107001-1 | Conductor de aluminiu sau cupru Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp | m | 1,030 | 15,90 | 18,01 |
| | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,050 | 1,00 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 120,49 |
| 56 | RpEB01A | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) . Cablu VVGng-LS-3*1.5 mmp | m | | | 19,01 4,34 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,070 | 62,00 | 4,34 |
| | 2722103107001-2 | Conductor de aluminiu sau cupru Cablu VVGng-LS-3*1.5 mmp | m | 1,030 | 12,90 | 14,62 |
| | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,050 | 1,00 | 0,06 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 136,77 |
| 57 | RCsU07D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений) | m | | | 25,94 19,22 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,210 | 62,00 | 13,02 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,870 | 3,00 | 5,61 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0005 | 380,00 | 0,19 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,010 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,015 | 25,00 | 0,37 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,020 | 20,00 | 0,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 577,98 |
| 58 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) | buc | | | 101,20 16,74 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,270 | 62,00 | 16,74 |
| | 1111000100024 | Intreupator manual | buc | 1,010 | 79,00 | 79,79 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,000 | 4,50 | 4,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,005 | 5,00 | 0,02 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,050 | 3,00 | 0,15 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 012,05 |
| 59 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie | buc | | | 89,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|-------|----------|----------|
| | | normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) | | | | 19,22 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,310 | 62,00 | 19,22 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,020 | 63,00 | 64,26 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,000 | 4,50 | 4,50 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,005 | 3,00 | 0,02 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,005 | 5,00 | 0,02 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,000 | 0,20 | 0,40 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,000 | 0,30 | 0,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 534,12 |
| 60 | RpEF02D | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru sali sportive tip LUXOR 02 36 LED HP (Установка осветительных приборов) | buc | | | 771,50 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,750 | 62,00 | 108,50 |
| | 2875274400501 | Corp de iluminat tip LUXOR 02 36 LED HP | buc | 1,000 | 650,00 | 663,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 9 258,00 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 61 | Pret de piata | Dulap de distributie 600x600 ЩРН-12 (ЩР) | | | | 1 500,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 591 | Dulap de distributie 600x600 ЩРН-12 (ЩР) | buc | 1,000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 500,00 |
| 62 | Pret de piata | Automat tripolar, BA47-29/3/C20A | | | | 89,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 592 | Automat tripolar, BA47-29/3/C20A | buc | 1,000 | 89,00 | 89,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 89,00 |
| 63 | Pret de piata | Intreruptor BH32 20A | | | | 85,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 593 | Intreruptor BH32 20A | buc | 1,000 | 85,00 | 85,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 85,00 |
| 64 | Pret de piata | Automat mono-, bi-, tripolar АДТ32/С16/30mA | | | | 139,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 595 | Automat mono-, bi-, tripolar АДТ32/С16/30mA | buc | 1,000 | 139,00 | 139,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 139,00 |
| 65 | Pret de piata | Automat BA47-29/1/B10A | | | | 79,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 596 | Automat BA47-29/1/B10A | buc | 1,000 | 79,00 | 79,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 158,00 |
| 66 | Pret de piata | Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200 | | | | 867,18 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 597 | Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200 | buc | 1,010 | 858,60 | 867,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 734,37 |
| | | 4. Lucrari de constructie - Incaperi auxiliare | | | | |
| | | 4.1. Desfaceri | | | | |
| 67 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной | m2 | | | 30,14 |
| | | | | | | 28,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|-------|-------|----------------|
| | | основы, ковролина и т.д.) | | | | |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,230 | 62,00 | 14,26 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,230 | 62,00 | 14,26 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,030 | 19,00 | 0,57 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,030 | 15,00 | 0,45 |
| | 2922140006702 | Maсara de fereastra | h-ut | 0,030 | 20,00 | 0,60 |
| | | Total | lei | | | 301,40 |
| 68 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) | m2 | | | 26,04 26,04 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,210 | 62,00 | 13,02 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,210 | 62,00 | 13,02 |
| | | Total | lei | | | 52,08 |
| 69 | RpIC18B | Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") | m | | | 29,62 28,52 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,460 | 62,00 | 28,52 |
| | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 0,300 | 3,00 | 0,94 |
| | 1714227322940 | Cinera fuior | kg | 0,029 | 5,00 | 0,15 |
| | | Total | lei | | | 473,88 |
| 70 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/tavan Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | m2 | | | 8,32 6,82 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,110 | 62,00 | 6,82 |
| | 2881116001642 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581 | buc | 0,300 | 5,00 | 1,50 |
| | | Total | lei | | | 266,24 |
| 71 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/pereti Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) | m2 | | | 8,32 6,82 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,110 | 62,00 | 6,82 |
| | 2881116001642 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581 | buc | 0,300 | 5,00 | 1,50 |
| | | Total | lei | | | 873,60 |
| 72 | RpCU09C1 | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м) | t | | | 31,00 31,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,500 | 62,00 | 31,00 |
| | | Total | lei | | | 111,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|--------|----------|
| 73 | TsH92B | Incarcarea in auto deseurile de constructie (Погрузка строймусора) | t | | | 68,82 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,110 | 62,00 | 68,82 |
| | | Total | lei | | | 247,75 |
| 74 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) | t | | | 5,75 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 150,00 | 5,75 |
| | | Total | lei | | | 20,70 |
| | | 4.2. Tavan | | | | |
| 75 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков) | m2 | | | 20,14 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat.3 | h-om | 0,140 | 62,00 | 8,68 |
| | 2430226101010b | Grund cu quart "Betoncontact" | kg | 0,415 | 27,00 | 11,20 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | Total | lei | | | 644,32 |
| 76 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 117,69 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,530 | 62,00 | 94,86 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,140 | 2,90 | 20,71 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,004 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,079 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 25,00 | 0,49 |
| | | Total | lei | | | 3 766,19 |
| 77 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) | m2 | | | 5,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | Total | lei | | | 187,52 |
| 78 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 41,52 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,450 | 62,00 | 27,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,001 | 15,00 | 0,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,001 | 20,00 | 0,02 |
| | | Total | lei | | | 1 328,62 |
| 79 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) | m2 | | | 5,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | Total | lei | | | 187,52 |
| 80 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea "Flexilan", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками) | m2 | | | 64,20 |
| | | | | | | 34,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|-------|----------------|
| | | существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | | | | |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,550 | 62,00 | 34,10 |
| | 2430116103800-1 | Vopsea "Flexilan" | kg | 0,400 | 67,85 | 27,14 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,060 | 3,00 | 0,18 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,500 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,002 | 15,00 | 0,03 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 20 993,40 |
| | | 4.3. Pereti | | | | |
| 81 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț ""Supraton Extra" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки ""Supraton Extra" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков) | m2 | | | 21,28 8,68 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat.3 | h-om | 0,140 | 62,00 | 8,68 |
| | 2430226101010s | Grund cu cuarț ""Supraton Extra" | kg | 0,415 | 29,75 | 12,35 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 638,29 |
| 82 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 98,39 75,64 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,220 | 62,00 | 75,64 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,140 | 2,90 | 20,71 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,004 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,079 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,016 | 25,00 | 0,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 951,58 |
| 83 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) | m2 | | | 5,86 1,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 527,40 |
| 84 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 41,50 34,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,450 | 62,00 | 27,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,001 | 15,00 | 0,02 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 244,98 |
| 85 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) | m2 | | | 5,86 1,86 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,030 | 62,00 | 1,86 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,150 | 25,00 | 3,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,050 | 5,00 | 0,25 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 615,30 |
| 86 | RpCR09B | Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi/ vopsea p/u sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul (Окраска алкидной эмалью стен и потолков по гипсовой затирке, двумя слоями) | m2 | | | 70,21 48,36 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,710 | 62,00 | 44,02 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,070 | 62,00 | 4,34 |
| | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,070 | 23,00 | 1,61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,120 | 45,00 | 5,40 |
| | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,150 | 18,75 | 2,81 |
| | 2430116108115 | Ema il alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,180 | 38,00 | 6,84 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,050 | 3,00 | 0,15 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,100 | 21,00 | 2,10 |
| | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,500 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,040 | 5,00 | 0,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,012 | 20,00 | 0,24 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 7 372,31 |
| | | 4.4. Pardoseli | | | | |
| 87 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) | m2 | | | 171,57 14,51 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,234 | 62,00 | 14,51 |
| | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 15,300 | 10,00 | 153,76 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,090 | 22,00 | 1,99 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,004 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,042 | 25,00 | 1,05 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,010 | 20,00 | 0,20 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 490,35 |
| 88 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) | m2 | | | 396,49 80,60 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,150 | 62,00 | 71,30 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,150 | 62,00 | 9,30 |
| | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 1,050 | 268,00 | 284,21 |
| | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,050 | 17,30 | 18,35 |
| | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 0,900 | 14,00 | 12,73 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,030 | 20,00 | 0,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 12 687,57 |
| | | 4.5. Lucrari de timplarie (usi) | | | | |
| 89 | CK03B | Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) | m2 | | | 2 510,92 102,30 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,550 | 62,00 | 34,10 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,800 | 62,00 | 49,60 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,050 | 62,00 | 3,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,250 | 62,00 | 15,50 |
| | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn | m2 | 1,000 | 2 400,00 | 2 400,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,095 | 35,00 | 3,32 |
| | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 0,250 | 9,00 | 2,25 |
| | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 0,110 | 24,00 | 2,64 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,020 | 20,00 | 0,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 021,83 |
| 90 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle) | buc | | | 459,80 155,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,080 | 62,00 | 4,96 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,420 | 62,00 | 150,04 |
| | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 1,000 | 303,00 | 303,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm | buc | 6,000 | 0,30 | 1,80 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 459,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|-------|----------|----------|
| 91 | CK33B | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей) | buc | | | 161,99 |
| | | | | | | 59,52 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,910 | 62,00 | 56,42 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,050 | 62,00 | 3,10 |
| | 2863146310900 | Minere din tabla cromata | buc | 1,000 | 102,00 | 102,00 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,020 | 23,60 | 0,47 |
| | | Total | lei | | | 161,99 |
| | | 4.6. Incalzirea | | | | |
| 92 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм) | m | | | 45,59 |
| | | | | | | 18,60 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,300 | 62,00 | 18,60 |
| | 2521216710000-1 | Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm | m | 1,030 | 26,20 | 26,99 |
| | | Total | lei | | | 729,38 |
| 93 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) | buc | | | 21,84 |
| | | | | | | 16,74 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,270 | 62,00 | 16,74 |
| | 2875274110001-1 | Piesa de legatura cot d=20mm | buc | 1,000 | 4,60 | 4,60 |
| | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 0,100 | 5,00 | 0,50 |
| | | Total | lei | | | 174,72 |
| 94 | SA38C | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", пристрелянные) | buc | | | 10,93 |
| | | | | | | 3,10 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,050 | 62,00 | 3,10 |
| | 28752742040401 | Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm | buc | 1,000 | 5,00 | 5,00 |
| | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,005 | 16,00 | 0,08 |
| | 2874115893468 | Bolt de impuscat, M 6 | buc | 1,000 | 0,10 | 0,10 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 1,000 | 0,15 | 0,15 |
| | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm | buc | 1,000 | 2,50 | 2,50 |
| | | Total | lei | | | 87,44 |
| 95 | IB06C | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) | buc | | | 2 064,59 |
| | | | | | | 49,60 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,800 | 62,00 | 49,60 |
| | 2822115700000 | Radiator | buc | 1,000 | 1 999,00 | 1 999,00 |
| | 1714227322940 | Cinera fuioar | kg | 0,005 | 5,00 | 0,02 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,010 | 87,00 | 0,87 |
| | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,050 | 2,00 | 0,10 |
| | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 6,000 | 2,00 | 12,00 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,300 | 10,00 | 3,00 |
| | | Total | lei | | | 2 064,59 |
| 96 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального | buc | | | 240,35 |
| | | | | | | 11,16 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|--------|--------|--------|------------------|
| | | отопления, диаметром 3/8"-1/2") | | | | |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,180 | 62,00 | 11,16 |
| | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 1,000 | 227,04 | 227,04 |
| | 1714227322940 | Cinera fuior | kg | 0,012 | 5,00 | 0,06 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,024 | 87,00 | 2,09 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 240,35 |
| 97 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") | buc | | | 62,80 6,20 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,100 | 62,00 | 6,20 |
| | 2913134500000 | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " | buc | 1,000 | 55,00 | 55,00 |
| | 2524907304522 | Banda teflon nesesterizat | buc | 0,100 | 16,00 | 1,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 62,80 |
| | | 5. Lucrari exterioare | | | | |
| | | 5.1. Pereti fundatii | | | | |
| 98 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime <0,75 m teren tare (p/u hidroizolarea si termoizolarea fundatiei) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт) | m3 | | | 130,82 130,82 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,110 | 62,00 | 130,82 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 7 849,20 |
| 99 | TsD01D | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare (umplutura) (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, очень твердый грунт) | m3 | | | 35,34 35,34 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,570 | 62,00 | 35,34 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 120,40 |
| 100 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) | 100 m3 | | | 754,63 546,83 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,820 | 62,00 | 546,83 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,390 | 20,00 | 207,80 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 452,78 |
| 101 | CF15A k=1.5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (soclu+intrarile in subsol) (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 | m2 | | | 226,18 158,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|------|--------|----------|---------------|
| | | см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) | | | | |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,400 | 62,00 | 130,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,300 | 62,00 | 27,90 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,500 | 3,20 | 50,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,030 | 380,00 | 17,10 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,007 | 15,00 | 0,16 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,024 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,004 | 20,00 | 0,12 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,008 | 25,00 | 0,30 |
| | | Total | lei | | | 22 617,75 |
| 102 | CC03A | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. VrI, d=4/100x100mm (inclusiv suprafetele fisurate si deteriorate). (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) | kg | | | 36,64 2,79 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,040 | 62,00 | 2,48 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,005 | 62,00 | 0,31 |
| | 28731220041001 | Plase sudate VrI, d=4/100x100mm | kg | 1,010 | 33,00 | 33,33 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. maimic sau egal de 8 mm | kg | 0,005 | 16,00 | 0,08 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,010 | 16,00 | 0,16 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,300 | 0,25 | 0,08 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 350,00 | 0,21 |
| | | Total | lei | | | 6 596,10 |
| 103 | IzF04F | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Hidroizolarea fundatiei I strat) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) | m2 | | | 35,10 3,72 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,060 | 62,00 | 3,72 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 1,700 | 10,00 | 17,00 |
| | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 0,340 | 25,00 | 8,50 |
| | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,0006 | 3 200,00 | 1,92 |
| | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 1,130 | 3,20 | 3,62 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,001 | 20,00 | 0,02 |
| | 2952270004029 | Topitor bitum de 5001 | h-ut | 0,013 | 25,00 | 0,32 |
| | | Total | lei | | | 3 510,10 |
| 104 | IzF04F | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Hidroizolarea fundatiei II strat) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, | m2 | | | 35,10 3,72 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|---|------|--------|----------|------------------|
| | | нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) | | | | |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,060 | 62,00 | 3,72 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 1,700 | 10,00 | 17,00 |
| | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 0,340 | 25,00 | 8,50 |
| | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,0006 | 3 200,00 | 1,92 |
| | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 1,130 | 3,20 | 3,62 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,001 | 20,00 | 0,02 |
| | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0,013 | 25,00 | 0,32 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 510,10 |
| 105 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm. (Nota: cornier 3m, 58 m.l.)(Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) | m2 | | | 220,59 106,52 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,420 | 62,00 | 88,04 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,298 | 62,00 | 18,48 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,000 | 3,50 | 14,14 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4,000 | 3,50 | 14,14 |
| | 2521302602907-1 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat gr.50mm. | m2 | 1,070 | 58,20 | 62,90 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,100 | 14,00 | 15,55 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,575 | 5,00 | 2,90 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6,000 | 0,50 | 3,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,025 | 20,00 | 0,50 |
| | 2940420007679 | Fierastrău mecanic | h-ut | 0,023 | 20,00 | 0,46 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,018 | 25,00 | 0,45 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 22 059,05 |
| | | 5.2. Pereu | | | | |
| 106 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu existent) (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) | m3 | | | 228,84 212,04 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,100 | 62,00 | 130,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,320 | 62,00 | 81,84 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,050 | 15,00 | 0,75 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,290 | 25,00 | 7,25 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,290 | 20,00 | 5,80 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,150 | 20,00 | 3,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 830,72 |
| 107 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта) | m3 | | | 32,24 32,24 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,520 | 62,00 | 32,24 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 364,31 |
| 108 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris gr. 10 cm (Слой основания из щебня) | m3 | | | 537,58 61,38 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,990 | 62,00 | 61,38 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,150 | 400,00 | 460,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|---|--------|--------|----------|--------------------|
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,100 | 15,00 | 1,50 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,210 | 20,00 | 4,20 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,420 | 25,00 | 10,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 031,85 |
| 109 | CC03C | Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I, d=4/100x100mm (la pereu) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) | kg | | | 35,71 1,86 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,025 | 62,00 | 1,55 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,005 | 62,00 | 0,31 |
| | 28731220041001 | Plase sudate VrI, d=4/100x100mm | kg | 1,010 | 33,00 | 33,33 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,005 | 16,00 | 0,08 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,010 | 16,00 | 0,16 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,300 | 0,25 | 0,07 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 350,00 | 0,21 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 821,52 |
| 110 | CA03G | Beton armat C12/15 (M200) turnat la pereu (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов) | m3 | | | 2 258,02 272,80 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,000 | 62,00 | 248,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,400 | 62,00 | 24,80 |
| | 2663102100000-1 | Beton C12/15 (M200) | m3 | 1,025 | 1 850,00 | 1 924,69 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,100 | 15,00 | 1,52 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,600 | 15,00 | 9,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,250 | 200,00 | 50,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 064,13 |
| 111 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Incarcarea pamintului).(Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) | 100 m3 | | | 3 100,44 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,770 | 650,00 | 3 100,44 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 350,35 |
| 112 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) | t | | | 5,74 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 150,00 | 5,74 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 116,85 |

APROBAT:

Intocmit
SRL APS Service Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.